
Přeštice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.572982N, 13.333499E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 2 539 ha

Počet obyvatel: 6 442 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.prestice-mesto.cz

Současnost obce Přeštice
Po roce 1989 nastává nový výrazný rozvoj města, které se snaží navázat na své tradice, přerušené
poválečným vývojem.
Roku 1993 byla založena Nadace pro dostavbu věží chrámu Nanebevzetí Panny Marie. Obnova chrámu se
stala symbolem nového rozvoje města, který přinesl vybudování nové velké základní školy, domu s
pečovatelskou službou, řady soukromých podniků, rekonstrukci řady domů na náměstí, areálu
děkanství a prostoru před kostelem.
V současné době je tradičním měřítku obnovována zástavba severní strany náměstí, již
předcházel rozsáhlý archeologický výzkum, který přinesl unikátní svědectví o středověkém
vývoji města.
Město připravuje další významné akce jako výstavbu muzea, plavecké haly a školní jídelny, domova
důchodců, malometrážních bytů, gymnázia a technické vybavenosti pro výstavbu rodinných domků.
Ve městě se dále nachází mateřská škola, zdravotní zařízení, pošta, městská knihovna, základní
umělecká škola, dům dětí a mládeže, informační centrum, kino a Přeštické muzeum.
Dále ve městě funguje Kulturní zařízení města, Klub mladých, Hudební klub - Nucený výsek - Stodola,
Ženský pěvecký sbor Carmina, Dětský pěvecký sbor Lidové školy umění a Dechový orchestr Lidové
školy umění.
Ze sportovních oddílů Přeštice mají TJ Přeštice, Oddíl karate - dó a Přeštické mažoretky.
Je třeba připomenout, že Přeštice jsou rodištěm rektora Karlovy univerzity Jana Přeštického z
Javořic, skladatele Jana Jakuba Ryby, architekta a mecenáše Josefa Hlávky, obrozeneckého spisovatele
Václava Stacha a dalších významných osobností.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5692/prestice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:02:07


